ХУРАЛ   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СУМОН
ДУС-ДАГСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
_______________________________________________________________________________
      « 27 » декабря 2018 г.                                 № 68.                             с. Дус-Даг

Об утверждении Порядка ведения реестра соглашений сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва о муниципально -частном партнерстве

        Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015г. № 224-ФЗ «О государственно- частном партнерстве, муниципально- частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом  сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий за         счет средств бюджета сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва (Приложение 1).

  2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Овур черде» и обнародовать путём размещения его полного текста на официальном сайте Овюрского кожууна Республики Тыва в сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сумона- Председатель
Хурала представителей сельского
поселения сумон Дус-Дагский
Овюрского кожууна Республики Тыва:                                                         В.М.Тюлюш.

Приложение 1
к решению Хурала представителей
сельского поселения сумон Дус-Дагский
Овюрского кожууна Республики Тыва
[bookmark: _GoBack]от «27» декабря 2018 г. № 68.

Порядок ведения реестра соглашений сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва о муниципально -частном партнерстве

1. Общие положения

1.1. В настоящем Порядке ведения реестра соглашений сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва о муниципально -частном партнерстве (далее – Порядок, сельское поселение) используется терминология в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и форму ведения реестра соглашений сельского поселения о муниципально -частном партнерстве (далее – реестр).

2. Ведение реестра

2.1. Основной целью ведения реестра является систематизация (учет) и регистрация заключенных соглашений муниципально -частного партнерства.
2.2. Реестр ведется на бумажном носителе в виде распоряжения председателя Администрации сельского поселения и в электронном виде – в виде таблицы в формате «Excell» согласно приложению к настоящему Порядку.
Реестр в электронном виде подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения  (далее – Администрация).
2.3. В течение пяти рабочих дней со дня заключения соглашения муниципально -частного партнерства специалист Администрации сельского поселения представляет заместителю председателя Администрации сельского поселения следующие документы для регистрации соглашения:
2.3.1. Копию соглашения муниципально -частного партнерства;
2.3.2. Копию выписки из протокола о результатах проведения конкурса по определению частного партнера для реализации проекта муниципально -частного партнерства.
2.4. На основании представленных документов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, заместитель заносит данные из соглашения в реестр, подготавливает проект распоряжения о внесении изменений или дополнений в реестр.
2.5.  Администрация уведомляется муниципальным партнером в случае внесения изменений или расторжения соглашения муниципального -частного партнерства. Изменения в реестр вносятся в течение пяти рабочих дней путем внесения изменений в строку реестровой записи в реестре по такому соглашению.
2.6. Реестр содержит следующие сведения:
2.6.1. Наименование, номер и дату соглашения муниципально -частного партнерства.
2.6.2. Наименование и юридический адрес частного партнера.
2.6.3. Предмет соглашения муниципально -частного партнерства.
2.6.4. Форма участия муниципального партнера и частного партнера.
2.6.5. Планируемый объем инвестиций в рамках реализации проекта на основе соглашения муниципально -частного партнерства.
2.6.6. Срок действия соглашения муниципально -частного партнерства.
2.6.7. Срок реализации проекта в рамках соглашения муниципально-частного партнерства.

2

Приложение
        к Порядку ведения реестра
   соглашений сельского поселения
                                                                                                                                                                                               сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва
о муниципально-частном партнерстве

Форма реестра соглашений
о муниципально -частном партнерстве

	№ п/п
	Наименование, номер и дата соглашения муниципально-частного партнерства
	Статус соглашения муниципально-частного партнерства (действует, расторгнут, внесены корректировки)
	Частный партнер (для юридических лиц- полное наименование, юридический адрес, для индивидуальных предпринимателей – Ф.И.О., номер и срок действия патента (лицензии)
	Форма участия муниципального партнера
	Форма участия частного партнера
	Объем инвестиций в рамках реализации проекта по соглашению муниципально-частного партнерства,
тысяч рублей
	Срок действия соглашения муниципально-частного партнерства, лет
	Срок реализации проекта, реализуемого в рамках соглашения муниципально- частного партнерства

image1.wmf